136

Prefeitura Municipal
SANTA FE DO SUL

LEI NO 3.502, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2016;

Autoriza o Serviço Autônomo de Agua e Esgoto - SAAE de Santa Fé «lo Sul, a reaiocar
créditos orçamentários no âmbito cios programas de trabalho do orr;arnento vigente, e cIá

outras providências.

Armando Rossafa Garcia, Prefeito da Estância Turística de Santa-Fe dó Sul, Estado cle

São Paulo, no uso de suas atribuiçÕes legais,

Faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e pr:omulga a seguinte Lei:.

Art. 10 - Fica o Serviço Autônonro de Agua à Esgoto - SAAE de Santa Fé do Sul,

autorizado por sua Contadoria, a procecier realocaçÕes de creditos nas dotaçÕes

orçamentárias que especifica, no valor total de R$ 151.000,00 (cento e cinquenta e um mil

reais), para Suportar os gastos pertinentes, conforme abaixo consignado:

016 3.1 .90.1 1 .00 Vencimcntos e Vantagens Fixas - Perssoal civil
o'04'oo 110'ooo Geral

Valor do Crédito: R$ 1í9.000,00

03 ADMINISTRAÇÃo GERAL
030300 ADMINISTRAÇAo GEIIAL
04 Administração
04 122 Adrninistração Geral
04 122 0113 AdministraÇãc; Geral
04 122 01 13 1 1 12 0O0O' nquislde Equip/Execução «je Obras - A«lministração

0.04.00 1 10.000 Geral

03

022
0.04.00

3.3.90.39.00 Outros serviços de terceiros - Pessoa Jurídica
Geral110.000

Valor d«»Crédito: R$ 20.000,00

03 sEr?vrÇo AU r-bNoN'lo DE AGUA E ESGOTO - SAAE
03 04 sEÇÃo DE CONTABILIDADE

030400 sEÇÂo DE cot\l.ABlLlDADE
28 Encargos; Especiais
28 124 Controle lnterno
28 124 0114 Contabitidade Geral
28 124 0114 2114 }ACO Manutenç

FsIÁNCIA TURíST/CA DE SAíVTA FÉ DO

nças e Contabilidade

#;* -
sp.sov. br sÃiiitii, i:H üô 3ür

ÍntatÍmío Âoje, Pot m lituo meLúo
Av. Conselheiro Anlonio Prodo, 16'16'CEP 15775'000 | Fone: (17) 3ó31

ao

S

03 03 ADMINISTRAÇÃO GERAL
O3O3OO ADMINISTRAÇÃO GERAL
04 Administração
04 122 Administração Geral
04 122 0113 Administra Geral
04 122 01 13 1 1 12 0000 Aquisi. de Equip/Execução de Obias - AdminÍstraÇão

0.04.00 1 10.000 Geral

137

Prefeitura Municipàl

SANTA FE DO SUL

3.3.91.97.OOAporte para Cobe.rtura do Deficit Atuarial clo

0.01 .000 1 10.000 Geral
Valor do Crédito: ti$ 12.000,00

RPPS064

Art. 20 - Os recursos necessários à coocrtura dos créditos das reillocações por

transposição cje que trata o caput do artigo 1o, serão provenierttes
consequentemente das anulaçÕes parciais/totais de dotação do orçamento que

também especifica, nos termos da Legislação em vigor.

PROCURADORIA GI,RAL
PROCURADORIA GERAL

Administração
122 Aomihistç.ação Geral
122 0112 Procuradoria Geral
122 0112 2112 0000 Manutenção da ProcuracÍoria

Geral

3.1 .90.1 1.00 Vencimerttos e vantagens fixas - pessoal Civil
0.04.00110.000 Geral
Valor do Débito: R$ 10.000,00

0203
030200

04
04
04
04

009

3
03
03
030600

SERV. AUT. DE AGUA, ESGOTQS E MEIO AMBIENTE
sERVtÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO _ SAAE
06 DEPARTAMENTO DE TRATAMENTO E AGTJA E ESGOTO
DEPARTAMENTO DE TRATAMENTO E AGUA E ESGOTO

Saneamerrto
Sanearnento Básico Urbano
01 16 -fratamento

de Agua e Esgoto
01162116 Manutencab da E.T.A.

3.3.90,30.00 MA-|ERIAL DE CONSUMO
Valor do Débito: R$ 40.000,00

07 DEPARI"AfuIENTO DE OBRAS E SANEAIVIENTO
DEPARTAMENTO DE OBRAS E SANEAMENTO

Saneamento
512 Saneamento Básico Urbano
0117 Obr;ls e Saneamento

0117 1114 0000 Aquisi. de Equip/Execuçâo de obras - obras e

i7
17 512
17 512
17 512

042

03
030700

17
17
17 512
17 512

Saneamento

045 4.4.g0.5L 00 Obras c instalaçõc.s
0.04.00 1 10 0C0 Gerat
Vator do'Déhito: R$ 53.000,00

c3 07 DEPARTAMENTO DE OBRAS E SANEAMENTO
O3O7OO DET'ARTAMENTO DE OBRAS E SANEAMENT

ESrÁNCtA TURísr/cA DE sANrA FE Do su/ts
Áv. conselhe iro Anlonià Prodo, 16't6 - cEp rs77s-000 | Fone: (17) 3ó31-gsoo

,ffi.,

#{rim
â*É?+---'ti't*L-

sp.sov.br sÃiiitiilFÊiiô 3ür
Írailfruío Áoje, por m Jwco mtlÁr

P

138

Prefeitura Municipal

SANTA FE DO SUL

17
17
17 512
17 512

Saneamento
512 Saneamento Básico Urbano
0117 Obras e Saneamento

0117 1114 0000 Aquisi. de Equip/Execução de Obras - Obras e

Saneamento

053 3.3.90.32.00 l/laterial, berri ou serviço para
Distribuição gratuita
0.04.00 110.000 Geral

. Valor do Débito: R$ 48.000,00

Art. 3o.- Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposiçÕes errt

contrário.

Prefeitura da Estância TurÍstica rle Santa Fe do Sul, 23 de Novembn: de 2016

a

Frefeito

- Registrado em livro proprio e pubiicado por afixação no local de costunle, na ntesnia dat:l

lpid Prado
inistraçãorio de Ad

..
-

f ^ ^ESIÁN.C/A TURíSI/CA DE SANIA FÉ DO SUt-SP
Av. conse.rheiro Antonro prodo, ,16,16 - c,p 1s77s-000 | Fone: (17) 3631-9500 .l www'lonfoÍedosui's p'gov'br

lffiítr-?*
GV-Oí